
Łańcut, dnia 22.02.2023 r.
„ZATWIERDZAM”

STRUKTURA KADROWA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W ŁAŃCUCIE 

Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie: 2 funkcjonariuszy
Służba Kryminalna łącznie: 32 funkcjonariuszy
Służba Prewencji łącznie: 51 funkcjonariuszy
Ruch Drogowy łącznie: 18 funkcjonariuszy
Rewir Dzielnicowych łącznie: 14 funkcjonariuszy
Służba Wspomagająca łącznie: 1 funkcjonariusz
w tym:
- łącznie stan na 31.12.2022 r. 119 funkcjonariuszy (121 etatów)

- pracownicy cywilni 20 osób (21 etatów)

A N A L I Z A

stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania 
Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie za rok 2022

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Łańcucie  swoim  zasięgiem  terytorialnym  obejmuje

obszar  administracyjny  powiatu  łańcuckiego  o  powierzchni  452  km2 i  liczbie  ludności

wynoszącą prawie 81 tys. mieszkańców. W skład administracyjny powiatu wchodzi gmina

miejska  Łańcut  oraz  6  gmin  wiejskich:  Łańcut,  Żołynia,  Rakszawa,  Markowa,  Czarna,

Białobrzegi.  Obszary  gmin  wiejskich  podzielone  są  dodatkowo  na  sołectwa  oraz

miejscowości. 

Na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  powiatu  łańcuckiego

wpływa  przede  wszystkim  poziom  zagrożenia  przestępczością,  w  tym  przestępczością

pospolitą,  zagrożenie  wykroczeniami  –  głównie  przeciwko  mieniu  oraz  porządkowi

i spokojowi publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym,

a także zakres występowania różnego rodzaju patologii społecznej.



W 2022 r. Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie, obok swoich ustawowych zadań,

realizował  również  cztery  priorytety  na  lata  2021–2023,  wyznaczone  przez  Komendanta

Głównego Policji tj.:

1.  Optymalizacja  działań  Policji  w  zakresie  zwalczania  kluczowych  rodzajów

przestępczości, w tym cyberprzestępczości. 

2.  Zwiększenie  skuteczności  Policji  poprzez  wdrażanie  nowoczesnych  rozwiązań

technologicznych. 

3. Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych.

4. Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

Właściwa  realizacja  zadań  oraz  podjęte  dodatkowe  działania  prewencyjne

i profilaktyczne przełożyły się na znaczy spadek ilości przestępstw popełnianych na terenie

powiatu  łańcuckiego.  W  ubiegłym  roku  odnotowano  o  40  %  mniej  przestępstw

gospodarczych,  w  tym  przestępstw  internetowych.  Spadek  nastąpił  też  w  kategorii

przestępstw  kryminalnych.  Skuteczność  działań  łańcuckiej  komendy  nie  była  by  tak

efektowna, gdyby nie codzienna współpraca z  administracją rządową i samorządową oraz

innymi przedstawicielami służb i instytucji,  odpowiedzialnymi również za bezpieczeństwo

mieszkańców powiatu łańcuckiego.

W  analizowanym  roku  duży  wpływ  na  działania  Komendy  Powiatowej  Policji

w Łańcucie miała również zbrojna agresja Rosji na Ukrainę i związana z nią fala wojennych

uchodźców.  W  szczególności  w  pierwszych  miesiącach  konfliktu  łańcuccy  policjanci

realizowali  zadania  związane  z  pomocą  i  zapewnieniem  bezpieczeństwa  osobom,  którzy

przed  wojną  szukały  schronienia  w  Polsce.  Część  z  nich  pomagała  bezpośrednio  przy

przemyskiej granicy, inni już na terenie powiatu łańcuckiego. Do tej pory funkcjonariusze

ruchu drogowego angażowani są podczas różnego rodzaju transportów i konwojów, które

licznie prowadzone są drogami Podkarpacia. 

Dokonując  oceny  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  przez  pryzmat

rozmiarów  przestępczości  należy  podkreślić,  że  Województwo Podkarpackie  jest  jednym

z najbezpieczniejszych województw. Wskaźnik zagrożenia  przestępczością  kryminalną  był

najniższy  w kraju.  Na  100 tys.  mieszkańców w kraju  wyniósł  –  2  188,4,  natomiast  dla

województwa podkarpackiego – 1 391,3. Co również jest zasługą policjantów pełniących na

co dzień służbę w powiecie łańcuckim. 
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Ilość przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu łańcuckiego 

w latach 2011 -2022
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Jak  widać  na  powyższym  wykresie  ilość  przestępstw  stwierdzonych  na  terenie

powiatu  łańcuckiego  od  2015  roku  kształtowała  się  poniżej  1000.  W  2021 r.  ich  ilość

ponownie wzrosła i wyniosła już 1033 czynny. Było to związane ze wzrostem ilości oszust

i kradzieży danych bankowych popełnione podczas internetowych transakcji. Co wiązało się

z rozwojem  pandemii  i  gwałtownym  wzrostem  sprzedaży  w  sieci,  a  tym  samym  liczbą

oszukanych  w  transakcjach  internetowych  osób.  Podjęte  w  tym  zakresie  działania

prewencyjno-edukacyjne  trafiły  do  wielu  mieszkańców  naszego  powiatu,  dzięki  czemu

znacznie spadła liczba ofiar przestępstw gospodarczych. Przełożyło się to również na ogólną

liczbę przestępstw, która w 2022 r. wyniosła 819 i była niższa od roku poprzedniego o ponad

200 czynów. 

3

 



Porównanie liczbowe przestępstw oraz ich wykrywalności w powiecie

łańcuckim w 2021 i 2022 roku
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W 2022 r, w porównaniu do 2021 r. liczba przestępstw stwierdzonych spadła o ponad

20%.  Ich  wykrywalność  nadal  pozostała  na  wysokim  poziome. Wykrywalność  ogólna

przestępstw naszej  jednostki  w 2022 r.  wyniosła  ponad 74,3% i była  wyższa niż  średnia

wojewódzka, która w ubiegłym roku wyniosła 68%.  

4

 



Struktura przestępczości w powiecie łańcuckim w 2022 roku
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Z ogólnej liczby  819 przestępstw stwierdzonych w 2022 r.,  425 z nich, czyli ponad

połowa miało  charakter  kryminalny.  Drugą  w  kolejności  kategorią  były  przestępstwa

gospodarcze   221 czynów – prawie 27% oraz  drogowe 138 –  prawie 17%. W pozostałych

kategoriach odnotowano tylko 35 czynów, co stanowi niecałe 5%.
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Porównanie liczbowe przestępstw w poszczególnych kategoriach

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2021 - 2022
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W  2022 roku  odnotowano  spadek ogólnej  liczby  stwierdzonych przestępstw.

Największa różnicę odnotowano w kategorii przestępstw gospodarczych, gdzie liczba czynów

spadła o  149  w porównaniu  do  2021 roku.  Tak duży spadek  wiązał  się  z  intensyfikacją

działań  informacyjno-edukacyjnych  dotyczących  metod  oszustów  i  kradzieży  danych

bankowych podczas internetowych transakcji. Działania te zostały podjęte zostały początkiem

2021 r. jako reakcja na gwałtowny wzrost sprzedaży w sieci podczas pandemii koronowirusa. 

W  ubiegłym  roku  zintensyfikowano  również  działania  prewencyjne  mające

zapobiegać  przestępstwom  kryminalnym,  co  również  pozwoliło  obniżyć  ich  liczbę  o  55

czynów w porównaniu do 2021 r.

Ilość przestępstw drogowych pozostała na podobnym poziomie. 
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Przestępczość kryminalna - wybrane 7 kategorii przestępstw
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W  2022 r.  odnotowano  147  czynów  zaliczanych  do  7  wybranych  rodzajów

przestępstw  szczególnie  uciążliwe  dla  społeczeństwa.  Tyle samo  co  w  roku  2021.

Nieznacznie  zmieniła  się  natomiast  ilość  poszczególnych  przestępstw  w porównywanych

okresach.  W  2022  r.  odnotowano  spadek  w  kradzieżach  i  przestępstwa  rozbójniczych,

niewielki  wzrost  nastąpił  natomiast  w  przestępstwach  związanych  z  niszczeniem  mienia.

W porównywanych latach wzrosła natomiast wykrywalność tej kategorii przestępstw z 60,1%

w 2021 r. do 67,8% w 2022 r.

Natomiast  wskaźnik  wykrywalności  poszczególnych  czynów  z  7  powyższych

kategorii w 2021 r. kształtował się następująco: 

 bójka lub pobicie: 6 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 100%;

 kradzież cudzej rzeczy: 51 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 61,5%;

 kradzież samochodu: nie odnotowano;

 kradzież z włamaniem: 30 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 58,1%;

 przestępstwa rozbójnicze: 3 przestępstwa – wykrywalność 100%;

 uszkodzenie mienia: 38 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 60,5 %;

 uszczerbek na zdrowiu: 19 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 100 %.
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Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej

w powiecie łańcuckim w 2022 roku

Przestępstw stwierdzonych 36

Wykrywalność przestępstw  97,2%

Podejrzanych 15

Wartość mienia odzyskanego 

w 2021 oraz w 2022 roku

2021 r. 103 057 zł

2022 r. 424 545 zł

Podsumowując  rok 2022 należy  zwrócić  uwagę na  znaczny  spadek ogólnej  liczby

przestępstw.  W porównaniu z  rokiem 2021 było ich o ponad 200 mniej.  Spadek nastąpił

w szczególności w przestępstwach gospodarczych, których odnotowano aż o 40 % mniej niż

w  analogicznym  okresie  roku  poprzedniego.  Zmniejszyła  się  również  ilość  przestępstw

kryminalnych.

Należy  również  zwrócić  uwagę  na  wysoką  wykrywalność  sprawców  popełnianych

przestępstw, która w ubiegłym roku wyniosła 74,3 %.  Równocześnie  udało  się  utrzymać

wysoką skuteczność w wartości mienia zabezpieczonego ponad 269 tys. zł. oraz trzykrotnie

zwiększyć wartość mienia odzyskanego do ponad 424 tys. zł 
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Ważniejsze sprawy kryminale prowadzone w 2022 roku

Dzięki współpracy funkcjonariuszy z wydziału d/w z cyberprzestępczością komendy

wojewódzkiej w Rzeszowie i policjantów z Łańcuta, możliwe było zatrzymanie i 44-letniego

mieszkańca Żołyni. Mężczyzna zamieścił w mediach społecznościowych nienawistny wpis,

w którym  nawoływał  do  zbrodni  wobec  uchodźców.  Zebrany  w  tej  sprawie  materiał

dowodowy pozwolił na przedstawienie zarzutu nawoływania do zbrodni. 44-latek przyznał się

do  winy.  Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  karnymi  -  kto  publicznie  nawołuje  do

popełnienia zbrodni, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

Policjanci  z  Łańcuta  odzyskali  rusztowanie  elewacyjne,  które  zostało  skradzione

z jednej z firm budowlanych. Wartość skradzionego mienia właściciel wycenił na 10 tys. zł.

Podjęte w tej sprawie czynności pozwoliły ustalić sprawcę kradzieży, którym okazał się 24-

letni  mieszkaniec  powiatu  jarosławskiego.  Mężczyzna  usłyszał  już  zarzuty.  Jednocześnie

policjanci  odzyskali  skradzione  mienie,  które  24-latek  wykorzystywał  do  prowadzonych

przez siebie prac budowlanych na terenie powiatu jarosławskiego.

Funkcjonariusze ustalili i zatrzymali sprawców rozboju, do którego doszło na terenie

gminy Białobrzegi. 30-letni mieszkaniec powiatu leżajskiego został napadnięty i pobity przez

dwóch  sprawców.  Jeden  z  mężczyzn  dodatkowo  okradł  pokrzywdzonego  i  zniszczył  mu

telefon. Sprawcami okazali się 23 i 18-letni mieszkańcy gminy Białobrzegi. Obaj usłyszeli

zarzut rozboju. Starszy z nich został tymczasowo aresztowany. Obu mężczyznom grozi kara

do 12 lat pozbawienia wolności. 

Policjanci ustalili i zatrzymali sprawcę kradzieży, do której doszło na terenie Kościoła

w Żołyni.  W  nocy  sprawca  dokonał  kradzieży  zamontowanych  na  budynku  kościele  rur

spustowych rynien i mocujących ich elementów. Wartość skradzionego mienia oszacowano

na  8  tys.  zł.  Złodziejem  okazał  się  58-letni  mieszkaniec  powiatu  stalowowolskiego.

Mężczyzna  usłyszał  zarzuty  kradzieży.  Policjanci  odzyskali  również  część  skradzionego

mienia, które 58-latek sprzedał na złom. 
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Tymczasowym  aresztem  został  objęty  43-letni  mieszkaniec  Łańcuta.  Pijany

i agresywny  mężczyzna,  awanturował  się  w  budynku  dworca  PKS  i  ubliżał  jednej

z pracownic. Mężczyzna zaatakował też i okradł 64-latka, który stanął w obronie koleżanki

z pracy.  Podczas zatrzymania  mężczyzna był również agresywny wobec policjantów i  nie

stosował  się  do  wydawanych  przez  nich  poleceń.  64-latek  wyzywał  również  i  obrażał

funkcjonariuszy, a jednego z nich także kopnął. Teraz grozi mu do 12-lat więzienia. 

Policjanci  odzyskali  hulajnogę  elektryczną,  która  początkiem  listopada  została

skradziona  pod  jednym  ze  sklepów  w  Albigowej.  Jednoślad  przypięty  był  linką

zabezpieczającą do rowerowego stojaka. Wartość skradzionego mienia wyceniono na kwotę

2 tys. złotych. Podjęte w tej sprawie czynności pozwoliły ustalić sprawcę kradzieży, którym

okazał  się  33-letni  mieszkaniec  Krosna.  Mężczyzna  został  zatrzymany  i  usłyszał  zarzuty.

Teraz grozi mu do 5 lat więzienia. Policjanci odzyskali również skradziony jednoślad, który

wrócił już do właściciela. 

Funkcjonariusze rewiru dzielnicowych byli pierwsi na miejscu pożaru, który wybuchł

w miejscowości Krzemienica. Ogień objął przydomową drewutnię, w której składowany był

pelet,  drewno i  węgiel  na  zimę.  Policjanci  natychmiast  zaczęli  pomagać  gaszącym pożar

domownikom. Mimo dużego zadymienia asp. Grzegorz Pelc odsuwał od źródła ognia kolejne

kawałki drewna, a asp. Barbara Nyklewicz, za pomocą wiader z wodą, gasiła źródło pożaru.

Dzięki  pomocy  dzielnicowych,  domownikom  udało  się  zatrzymać  rozprzestrzeniania  się

ognia do czasu przybycia straży pożarnej i uchronić od spalenia większość składowanego na

zimę opału.  Do łańcuckiej  komendy trafiły  podziękowania  od właściciela  drewutni,  który

w ten sposób wyraził wdzięczność i uznanie za pomoc okazaną przez funkcjonariuszy rewiru

dzielnicowych. 
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Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym

2021 r. 2022 r.
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W 2022 roku na  terenie  powiatu  doszło  do  38 wypadków drogowych,  w których

63 osoby  odniosły  obrażenia.  W  porównaniu  z  2021  rokiem  nastąpił  spadek liczby

wypadków, wzrosła natomiast liczba osób, które w tych wypadkach zostały ranne. W 2022 r.

nie  odnotowano natomiast  wypadków ze  skutkiem śmiertelnym.  Znaczny  spadek  nastąpił

również  w  zdarzeniach  kwalifikowanych  jako  kolizję.  W  ubiegłym  roku  461  zdarzeń

drogowych zakończyło się tylko na uszkodzonych pojazdach. W porównaniu do 2021 roku

było ich aż o 138 mniej.
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W poszczególnych gminach statystyka zdarzeń drogowych w 2022 r. przedstawia się

następująco:

Miejsce zdarzenia
Rodzaj zdarzenia

Zabici Wypadki Ranni Kolizje

Miasto Łańcut 0 10 18 179

Czarna 0 5 6 83

Gmina Łańcut 0 10 18 71

Białobrzegi 0 1 3 58

Markowa 0 4 7 16

Rakszawa 0 3 5 32

Żołynia 0 5 6 22

Razem 0 38 63 461

Ilość przestępstw kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości 
na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2020- 2022
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W 2022 r. policjanci KPP w Łańcucie zatrzymali 110 nietrzeźwych kierujących, to jest

tylko  o  trzech  mniej  niż  w 2021  r.  Natomiast  badaniu  na  zawartość  alkoholu  w 2022 r.

poddano niemal dwukrotnie więcej  kierowców, bo  30 249. W 2021  było to  ponad  16 643

osób.

Na drogach powiatu  łańcuckiego  ujawniono  2296 kierujących,  którzy  przekroczyli

dopuszczalną prędkość, z czego 25 z nich przekroczyło prędkości o ponad 50 km/h w terenie

zabudowanym. 
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Działania policjantów Wydziału Ruchu Drogowego w latach 2021 – 2022 

2021 r. 2022 r.

Legitymowania 12218 15034

Kontrole Pojazdów 11191 13671

Mandaty Karne 3514 2481

Pouczenia 1613 1068

Wniosek o ukaranie 368 354

Prowadzenie pojazdu mimo 

sądowego zakazu
10 5

Zatrzymanych Praw Jazdy 91 73

Dodatkowo w celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  uczestnikom ruchu drogowego na

terenie powiatu łańcuckiego w 2022 r. organizowane były działania: 

„Prędkość”- 57 akcji;

„Trzeźwy Poranek” – 6 akcji;

„Trzeźwy Poranek na A4” – 6 akcji;

„Trzeźwe Popołudnie” – 1 akcja;

„Trzeźwy Weekend” – 20 akcji;

„Trzeźwy Powiat”– 1 akcja;

„Bezpieczeństwo na strzeżonych i niestrzeżonych przejazdach kolejowych” – 20

„Twoje światło nasze bezpieczeństwo” 2 akcje;

 „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”- 6 akcji;

„Bezpieczna Autostrada” – 1 akcja;

„Motocykl”- 6 akcji;

„Widoczny Pieszy” – 1 akcja;

 „Bezpieczny Pieszy” –  47 akcji (cyklicznie przynajmniej raz w tygodniu);  

„Track & bus”- 1 akcja;

„Poszukiwany” – 4 akcje;

Ponadto na terenie  działania  KPP Łańcut  prowadzone były działania:  „Bezpieczne

Ferie”,  „Bezpieczne Wakacje 2022”, „Bezpieczna droga do szkoły”,  „Wielkanoc”,  „Boże

Ciało”, „Znicz”, „Boże Narodzenie”.

W 2022 r. funkcjonariusze Ruchu drogowego ujawnili również 3 poszukiwane osoby

oraz 1 poszukiwany pojazd.
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Zagrożenia powstawaniem wykroczeń

W  2022 r.  łańcuccy  policjanci  ujawnili  5393 wykroczeń.  Najwięcej  ujawnionych

wykroczeń, bo aż  4374 dotyczyło bezpieczeństwa i porządku w komunikacji.  W poniższej

tabeli przedstawiono zestawienie ilości poszczególnych wykroczeń ujawnionych w roku 2021

oraz 2022:

L.p.
Rodzaj /kategoria wykroczenia 2021 2022

1 przeciwko porządkowi i spokojowi 
publicznemu

108 84

2 przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 14 9

3
przeciwko bezpieczeństwo i porządkowi w 
komunikacji

6066 4374

4 przeciwko mieniu ogółem 77 84

5 przeciwko urządzeniom użytku publicznego 13 7

6 przeciwko obyczajności publicznej 16

7 przeciwko przepisom o wychowaniu w trzeźwości ogółem: 107 98

8 przeciwko innym przepisom 1123 721

RAZEM : 7538 5393

W  zależności  od  okoliczności  ujawnione  wykroczenia  zostały  zakończone:

pouczeniem 1563,  postępowaniem  mandatowym  3154,  sporządzeniem  notatki

o skierowaniem wniosku o ukaranie do Sądu 676. 

3154
1563

676

Sposób zakończenia ujawnionych wykroczeń

Postępowanie mandatowe

Pouczenie

skierowaniem wniosku o 
ukaranie do Sądu 
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Przemoc w rodzinie

W 2022 r. policjanci podjęli 956 interwencji domowych, z których 162 zakończyło się

założeniem  procedury  Niebieskiej  Karty.  W  porównaniu  do  roku  2021 sytuacja

w poszczególnych gminach przedstawi się następująco: 

Gmina

Ilość interwencji domowych zakończonych sporządzeniem

Niebieskiej Karty

2021 2022

Miasto Łańcut 36 28

Gmina Łańcut 39 45

Białobrzegi 15 17

Czarna 28 29

Markowa 17 14

Rakszawa 14 16

Żołynia 17 13

Razem 166 162

Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie

Gmina 2021 2022

Miasto Łańcut 28 72

Gmina Łańcut 26 44

Rakszawa 14 19

Białobrzegi 8 14

Czarna 13 14

Żołynia 7 4

Markowa 7 3

Razem 103 170

W 2022  r.  w Pomieszczeniach  Dla  Osób  Zatrzymanych  łańcuckiej  komendy  przebywało
327 osób, w tym 63 były doprowadzone w celu wytrzeźwienia. 
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Działalność profilaktyczna Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie

Oprócz działań prewencyjnych i wykrywaczach łańcuccy policjanci podejmują szeroko

rozumiane działania profilaktyczne. W 2022 roku łańcucka jednostka realizowała następujące

programy  i  działania  profilaktyczne:  „Cyberbezpiczni”,  „Ostrożnie  pies”,  Ograniczyć

Wandalizm”,  „Bezpiczny  ogród”,  „Bezpieczne  Ferie  2022”,  „Bezpieczne  wakacje  2022”,

„Bezpieczny  senior”,  „Narkotyki  i  dopalacze  zabijają”,  „Handel  Ludźmi”.  W  powyższej

tematyce  funkcjonariusze  Zespołu  ds.  Profilaktyki  Społecznej,  Nieletnich  i  Patologii  KPP

w Łańcucie realizowali  prelekcje  z uczniami szkół,  pedagogami  oraz rodzicami.  W czasie

spotkań  poruszano  m.in.:  zagadnienia  dotyczące  szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa,

odpowiedzialności  prawnej  nieletnich,  cyberoprzemocy,  problemu  uzależnień  czy  też

przypominano  zasady  bezpiecznego  spędzania  wolnego  czasu.  W  trakcie  prowadzonych

spotkań  rozpowszechniane  były  również  materiały  edukacyjne,  spoty  filmowe

i multimedialne  prezentacje.  Do  dzieci  i  młodzieży  trafiły  również  elementy  odblaskowe

ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Łańcucie. 

W  działaniach  profilaktycznych  brali  również  funkcjonariusze  rewiru  dzielnicowych,

którzy w podległych rejonach służbowych spotykali się z przedstawicielami szkół, seniorami,

działkowcami  czy  też  przedstawicielami  władz  lokalnych.  W  związku  z  wieloma

przypadkami oszustw internetowych łańcuccy policjanci prowadzili szeroko zakrojoną akcję

prewencyjną.  Komunikaty  w tym zakresie  pojawiały  się  w lokalnych mediach,  a  metody

oszustów były również omawiane podczas różnego rodzaju spotkań z mieszkańcami powiatu.

W zawiązku z zakończeniem stanu pandemii udało się również przeprowadzić dwie debaty

społeczne dotyczące bezpieczeństwa seniorów. 
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

W  2022 r.  w  Krajowej  Mapie  Zagrożeń  Bezpieczeństwa  na  terenie  powiatu

łańcuckiego  naniesiono  584 zagrożenia.  Wśród  nich  71 zakwalifikowano  jako  żart  lub

pomyłkę. Z pozostałych 513 zgłoszeń potwierdzono 252, czyli prawie 50%. 

Poniżej  przedstawiono  dominujące  kategorie  zgłoszeń  zaznaczonych  w  Krajowej

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2021 i 2022 roku:

Rodzaj zgłoszenia 2021 r. 2022 r.

Przekraczanie dozwolonej prędkości 418 324

Nieprawidłowe parkowanie 53 104

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 15 20

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 41 30

Zła organizacja ruchu 14 20

Grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją 4 8

Używanie środków odurzających 4 5

Akty wandalizmu 5 6

Dzikie wysypiska śmieci 25 16

Poruszanie się po terenach leśnych quadami 19 3
Wałęsające się bezpańskie psy 16 18

Nielegalne rajdy samochodowe 17 16
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Priorytety pracy Policji

W 2022 roku łańcucka komenda realizowała działania mające na celu zapewnienie

mieszkańcom  powiatu  łańcuckiego  wysokiego  poczucie  bezpieczeństwa  poprzez  m.in.:

realizacje Priorytetów Komendanta Głównego Policji na lata 2021-2023. Jednak w związku

ze zbrojną agresją Rosji na Ukrainę i związaną z nią fala wojennych uchodźców pojawiły się

nowe wyzwania i zadania, którym Policja jako jedna ze służb mundurowych musiała również

sprostać. W szczególności w pierwszych miesiącach konfliktu łańcuccy policjanci realizowali

zadania  związane  z  pomocą i  zapewnieniem bezpieczeństwa osobom, którzy przed wojną

szukali schronienia w Polsce. Część z nich pomagała bezpośrednio przy przemyskiej granicy,

inni  już  na  terenie  powiatu  łańcuckiego.  Do  tej  pory  funkcjonariusze  ruchu  drogowego

angażowani są podczas różnego rodzaju transportów i konwojów, które licznie prowadzone są

drogami Podkarpacia. 

Jednocześnie policjanci  zmierzyć  się  musieli  z  ogromnym  wzrostem  przestępstw

komputerowych popełnianych „on-line”, które pojawiły się w trakcie i po pandemii.  Wraz

z trwającą epidemią COVID-19 gwałtownie wzrosła bowiem liczba internetowych transakcji

i tym samym popełnianych w tym zakresie oszust czy wyłudzeń danych dotyczących kart

i kont  bankowych.  W  tym  zakresie  policjanci  podjęli  szeroko  rozumiane  działania

profilaktyczne.  Zniesienie  w  maju  ubiegłego  roku  stanu  pandemii  pozwolił  również

zintensyfikować  tego  typu  działania  w  szkołach  czy  też  podczas  wakacyjnych  pikników

i festynów.  Możliwe  stało  się  również  przeprowadzenie  debat  społecznych.  Końcem

ubiegłego roku tut. jednostka przeprowadziła dwa takie spotkania.

W bieżącym roku łańcucka komenda nadal podejmować będzie działania zmierzające

do realizacji celów zawartych w „Priorytetach Komendanta Głównego Policji na lata 2021-

2023, które są następujące:

 Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości,

w tym cyberprzestępczości;

 Zwiększenie  skuteczności  Policji  poprzez  wdrażanie  nowoczesnych  rozwiązań

technologicznych;

 Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych;

 Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.
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Osiągnięcie powyższych celów będzie możliwe poprzez wykonanie 29 zadań, wśród

których są m.in.:  

 Intensyfikacja  działań  Policji  w  zakresie  zwalczania  tzw.  7  kategorii  przestępstw

pospolitych,  tj.  bójka i  pobicie,  kradzież  cudzej  rzeczy,  kradzież  samochodu i  poprzez

włamanie,  kradzież  z  włamaniem,  rozbój,  kradzież  i  wymuszenia,  uszkodzenia  rzeczy,

uszczerbek na zdrowiu;

 Zwiększenie skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej;

 Intensyfikacja  prowadzenia  form  pracy  operacyjnej  w  zakresie  zwalczania

cyberprzestępczości;

 Wzmocnienie  aktywności  Policji  w  przeciwdziałaniu  przestępczości  gospodarczej

w obszarach przestępczości  podatkowej,  przestępstw godzących w podstawowe interesy

Unii Europejskiej oraz przestępstw w obszarze zamówień publicznych.

W czasie realizacji powyższych priorytetów i zadań pod uwagę będą również wnioski

i sugestie  przedstawiane  przez  członków  lokalnych  społeczności  oraz  samorządów,  jak

również informacje uzyskiwane poprzez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
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